Acta faciunt predicta in dicta civitate Jacce, die nono mensis januarii anno a nativitate Domini
MºCCCCLXXXIIIIº. Et testes ad eo fuerunt presentes honorabilis dompnus Martinus [f. 174rº] de Rayca,
rector eclesie parrochialis loci de Baraguas, et Johannes Bandres, bacallarius studii civitatis predicte
Jaccense.

Sig+num mey, Johannis de Pardiniella, habitanti civitati Jacce, auctoritateque regie publici notarii per
Aragonum et Valencie regna qui predictis una cum prenominatis testibus interfuy eaque mea propria
manu scripsi et in testimonium premissorum meo artis notarie signo signavi et clausi.

Del capitol de la Seu de Jaqua
In Dey nomine. Noverint universi quod nos Garsias Pequera, regens officialatum et subdecanus,

Johannes Abarqua, in decretis bacallarius, preceptor et officialis Petrus de Campo, archidiaconus de
Laures et vicarius generalis districtus Jaccensi, reverendisimi62 Oscensis et Jaccensis episcopi et Johannes
Gayet, capellanus major et curatus cure animarum cuncti canonici sedis Jaccensis ad capitulum congre-
gati in domibus capitularibus sedis eiusdem per me, dictum Garsiam Pequera, subdecanum qui presen-
tibus me notario et testibus infrascriptis talem relacionem fecit, videlicet mandato ipsius se convocasse
et congregasse ad huiusmodi locum et oram preffatos dominos canonicos de super nominati pro facien-
dis, agendis et expediendis negociis et de si sive de se omnes canonici et totum capitulum ipsorum capi-
tulantes et capitulum agentes, celebrantes et representantes, omnes concordes et nemine nostrum in
aliquo discrepante gratis et ex nostris certis scienciis nunch noviter et de novo intuentes et et [sic] debite
perpendentes, nos, dictos constituentes et totum dictum capitulum hiis non longe preteritis diebus cum
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literis patentibus excellentissimi atque potentissimi domini Ferdinandi, Dei gratia Castelle, Aragonum,
Legionis, Scicilie, Toleti, Valencie, Majoricarum et caetera Regis, datum Victorie die vicesimo quarto men-
sis decembris anno a nativitate Domini MºCCCCLXXXIIIIº, sigillo regio in atergo munitis et inpremisis
sigillati, nobis et dicto capitulo traditi et presentatis ad [f. 174vº] curias generales quas Aragonensibus
iuxta forum consuetudinem huius regni et alias atque Valentinensibus, Cathalaniis, Majoricensibus et
insulis regni Majoricarum a[d]jacentis, in civitate Tirasone, decimo quinto die mensis presentis januarii
inferius descripti, cum dierum sequencium continuacione inquit celebrandas fore et esse vocatos idcir-
quo nos et dicti subdecanus, canonici et totum capitulum canonicorum superius nominati illis meliori-
bus via, modo et forma quibus de jure seu alias posumus et volemus, facimus, constituymus, crehamus
et hordinamus certum, verum, legitimum et indubitatum procuratorem, sindicum, actorem, factorem et
negociorum nostrorum et dicti capituli gestorem atque nuncium specialem et generalem prefatum mag-
nificum dominum Petrum de Campo, canonicum nostrum, archidiaconum de Laures in dicta sede
Jaccense, ibidem presente et honus huiusmodi procuracionis et potestatis jusse libere recipientis, videli-
cet ad per nobis et dicto capitulo in dictis Curis generalibus et coram dicto excellentisimo domino Rege
interbeniendum, comparendum et interessendum et in eysdem tractandum, ordinandum, faciendum,
stabiliendum, firmandum, concedendum et seu desenciendum, obtinendum et contradicendum si opor-
tuerit omnia et singula que per dictum illustrisimum dominum Regem in eysdem Curis generalibus aut
predictas Curias cum voluntate et expresso consensu preffati domini Regis et aliorum dominorum pre-
latorum, religiosorum, capitulorum, collegiorum, conventuum, baronorum, ricorum hominum, mesna-
deriorum, militum, inffanconium, sindicorum atque procuratorum civitati, villarum et villariorum
dictorum Aragonium regni nechnon Valencie, principatusque Catalonie et regni Majoricarum et insula-
rum et adiacensium qui in dictis Curis generalibus congragati fuerunt ipse sindicus noster et procurator
merito viderit per tractanda, facienda, firmanda, ordinanda, stabilienda et concedenda atque debere
inhibi et in prefatis Curis generalibus tractari, stabiliri, ordinari, fierii, concedi et firmari. Dantes atque
concedentes prout serie cum presenti in quantum posumus et volemus damus et inpartimur dicto nos-
tro sindico [f. 175rº] et procuratori in predictis et cirqua ea cum dependentibus, incidentibus et emer-
genti ex eysdem amplam, longam et liberam potestatem interessendi et interbeniendi, faciendi,
stabiliendi, pertractandi, firmandi, concedendi atque agendi et experiendi in preffatis Curis omnia alia
et singula que nos dicti constituentes et totum capitulum faceremus et facere possemus si ad ea ibi per-
sonaliter ad essemus etiam si talia sunt vel fuerint que suy natura mandatum, exhigerent vel exhigant
magis speciale et sine quibus predicta aut eorum aliqua expediri comode non balerent. Promitimus quod
nos dicti constituentes nomine et vice prefati capituli factum, gestum et firmum perpetuo habiturum
totum id et quidquid a dicto domino sindico et procuratori nostro fuerit atque si a nobis personaliter et
toto dicto capitulo foret aut fuysset comparitum, stabilitum, interbentum, tractatum, ordinatum, fac-
tum, firmatum, concessum, gestum, negociatum aut alias quomodolibet procuratum et id nullo tem-
pore revocare judicioque sisti et judicatum solvi, cum suis clausulis universis sub omnium et singularum
bonorum, reddituum nostrorum et preffati capituli mobilium et inmobilium habitatorum et habendorum
ubique speciali obligatione.

Acta faciunt predicta in dicta civitate Jacce, die nono mensis januarii anno a nativitate Domini
MºCCCCLXXXIIIIº. Et testes ad eo fuerunt presentes honorabilis dompnus Martinus de Rayca, rector
eclesie parrochialis loci de Baraguas, et Johannes Bandres, bacallarius studii civitatis predicte Jaccense.

Sig+num mey, Johannis de Pardiniella, habitantis civitatis Jacce, auctoritateque regia publici notarii
per Aragonum et Valencie regna, qui predictis una cum prenominatis testibus interfuy eaque iuxta
forum, mea propria manu scripsi, relinqua partem per alium scribi feci, et in testimonium premissorum
meo artis notarie signo signavi. Constat de rasso et virgulato inter partes “a et dicto”.

A C T A S  D E  L A S  C O R T E S  G E N E R A L E S  D E  T A R A Z O N A  1 4 8 4

161

[f. 175 vº]              Del capitol de la Seu de Çaragoça
In Dey nomine. Noverint universi quod convocato capitulo multum honorabilium et religiosorum

dominorum canonicorum sedis Cesarauguste, mandato reverendi magistri Lazarii Torcat in Sacra
Theologia magistri, locumtenentis reverendi domini Anthoni Sanchez, prioris dicte sedis absentis, ad
vocem seu vocacionem Egidii Vicent, janitoris dicti capituli prout idem janitor michi notario, presentibus
testibus infrascripti, fecit relacionem se mandato dicti domini locumtenentis prioris vocasse more solito
omnes canonicos dicte eclesie in civitate residentes ad capitulum congregatoque ipso capitulo in domo
capitulari ipsius eclesie vulgariter vocata el capitol ubi et in qua pro talibus et similibus actibus ut infras-
criptis exercendis de solitum est alias capitulum prioris et canonicorum ipsius eclesie Cesarguste convo-
cari, congregari et celebrari, ubi fuymus nos Petrus de Luna, archidiaconus Turoli, Johannes Cibrian, alias
de Teruel, inffirmarius, Anthonius Barbera, Andreas Rubio, Lazarus Torquat, locumtenens prioris,
Jeronimus Lop, Jofredus Constantin, Martinus Garsia, Martinus Scudero et Martinus de Lobera, cano-
nici dicte sedis et de si atque seu deinde totum capitulum, prioris et canonicorum eclesie predicte
Cesaraguste ut premititur convocatum et congregatum capitulantes et totum capitulum prioris et cano-
nicorum dicte eclesie representantes facientes et celebrantes omnes concordes et nostrum nemine dis-
crepante, vice et nomine dicti capituli facimus, constituymus, crehamus et hordinamus procuratores,
iconomos, sindicos e tractatores nostros et dicti capituli honorabiles et religiosos viros dominos Petrum
de Luna, archidiaconum predictum Turolense et Ludovicum de la Cavalleria, cameriarium et canonicos
dicte eclesie ambo, simul et quilibet insolidum, videlicet ad per nobis atque vice et nomine nostris et
dicti capituli, prioris et canonicorum sedis Cesaraguste comparendum coram serenissimo domino
Ferdinando, Dey gracia rege Aragonum nunch feli[ci]ter regnante et interessendi in curia generali quam
dictus dominus rex mandavit novissime congregarii in civitati [f. 176rº] Tirasone ad quintam decimam
diem januarii proxime venturum. Dantes et concedentes pro ut damus et concedimus dictis nostris pro-
curatoribus, yconomiis, sindicis et actoribus et cuiuslibet eorum insolidum plenum, liberum posse atque
plenisimam facultatem protestandi et requiriendi nechnon tractandi, faciendi, ordinandi, concedendi et
firmandi omniam et singula que in dicta curia cum voluntate domini regis, religiosorum, prelatorum,
capitulorum, collegiorum, nobilium, ricorum seu divitum hominum, militum, mesnaderiorum, infantium
et procuratorum aliorum capitulorum, collegiorum, universitati civitatum, comunitatum, villarum et
locorum atque quatuor brachiorum dicti regni Aragonum in dicta curia generali congregatorum trac-
tata, facta, ordinata, concessa, stabilita et firmata fuerunt quomodolibet. Et promitimus in posse noti
sub scripti hec a nobis ut publice persone legitime una et nomine omnium et singularum quarum inter
erit stipulanti nunch et perpetuo habere ratum, gratum, validum atque firmum omnia et singula atque
omnem id es quidquid per dictos nostros procuratores, yconomos et sindicos vel unum eorum in dicta
curia tractatum, factum, ordinatum, concessum, stabilitum fuerit et firmatum ut premititur cum dicto
domino rege et alis in dicta curia generali interbenientibus tanquam si per nos in et dictum capitulun
esset tractatum, factum, ordinatum, concesum et firmatum et quam et non facere vel venire aliqua
racione vel causa de jure vel de facto sub omnium bonorum, jurium et redditum dicti capituli presen-
cium, absencium et futurorum obligacione et speciali ypotheca.